2025-2026 年度第 1 回在京秋田県高等学校同窓会連合会運営委員会議事録

１. 日 時 2025 年 10 月 24 日（金）15 時 30 分～16 時 40 分

２. 場 所 京橋区民館 2 号議室

３. 出席者 運営委員+ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 10 名＋役員 13 名 （17 校）

４.長瀬会長から挨拶があり運営委員会を開会した。

５.議事（武藤会長代行）
Ⅰ確認事項
  7 月 26 日の第 1 回役員会の議事録が開示されて議論内容を確認した。

Ⅱ審議事項
１）本日の第 2 回秋高連役員会議事の議決を求めた。

①HP 改造－組織担当-大森副会長より前回からの継続提案について
 最初に藤原副幹事長から改造中の HP と現在の HP の資料が示されて、上

段の項目変更やその内容について説明があった。大森副会長からはコラム

の発信など今後 HP を通じて加盟同窓会のよりいっそうのコミニュケーシ

ョンを図って行きたいと発表があり、反対意見は無かった。
 根市副会長から過去の秋高連会報を HP にも載せてほしいと意見が出され

た。藤原幹事長からこれまでの会報はすでに PDF 化されているはずなの

で、問題はないと思うと回答があった。
②2026 年 5 月 31 日（日）秋高連総会・フェスタについて－講師の候補

  第 1 候補は日本ラグビーフットボール協会会長、土田雅人氏（秋田工高出

身）。第 2 候補は元長距離ランナーの遠藤司氏（横手工高出身）
  異論や他の候補者は出なかった。

③会報 14 号について－広報担当役員
 武藤会長代行から HP にアップした生データの収集協力依頼があった。
 他は特に質問も無かった。
④ふるさと訪問団について－県北地区役員
 根市副会長からの説明に特に質問意見は無かった。
⑤ミニハイクについて－文体担当役員
 高橋副幹事長の発表に特に質問意見は無かった。
⑥会計報告
 高橋会計の報告に特に質問は無かった。
⑦今後の日程
次回運営委員会は 2026 年 2 月の予定。その場で次期総会の講演者とふる

さと訪問団の詳細を決めたいと発表された。

  ２）その他
    特に無し。

６. 三浦副会長の挨拶で閉会した。

以 上

 ＊閉会後、近くの居酒屋で懇親会を開催した。（18 名参加）